

## CONFERENCIA BOLIVIANA DE RELIGIOSAS Y RELIGIOSOS

Cochabamba, 6 de diciembre de 2023

A las Superioras y Superiores Mayores A las Delegadas y Delegados Permanentes A las Presidentas y Presidentes Regionales A las Nuevas Generaciones de Consagradas/os A toda la Vida Consagrada en Bolivia

Ref.: Convocatoria XXXVII Encuentro Nacional de Vida Religiosa en Bolivia

Apreciadas/os hermanas/os:

Reciban todas y todos un saludo fraterno, al aproximarse el tiempo de Adviento, tiempo de gracia y de renovación; que nos invita a continuar con el horizonte inspirador: Mujeres y Hombres del Alba y ser artesanas/os del cuidado. Con la alegría y el anhelo profundo de caminar juntas y juntos, queremos convocarlas/os al:

XXXVII Encuentro Nacional de Vida Religiosa en Bolivia, que se realizará del 10 al 12 de enero del 2024, en la casa de todas/os de la CBR, ubicada en la calle Calama N.º 558, entre San Martín y Lanza – Cochabamba

En esta oportunidad compartiremos el tema de la Vida Religiosa Artesana del Cuidado, esperamos contar con la presencia de cada una/o de ustedes, para tener espacios de encuentro, diálogo, oración y reflexión como Vida Religiosa, siendo peregrinos de esperanza, lema que nos convoca a prepararnos desde ya, a vivir y celebrar el Jubileo de la Vida Consagrada en el 2025.

El costo de inscripción es de 300 bs.- si es una persona, 500 bs.- son dos personas y para una mayor y mejor organización les solicitamos llenar el formulario de inscripción en el siguiente enlace: https://forms.gle/7i4JPUFttMPm6Jay5

Pedimos que el Espíritu Santo, nos colme de su gracia de luz y paz, para prepararnos a recibir a Jesús, en nuestros corazones; así mismo prepararnos y disponer del tiempo necesario para participar en nuestro próximo encuentro. Convencida que la CBR, somos todas y todos, me despido fraternalmente a nombre de la junta directiva que estamos a su servicio,

Hna Margarita Canchari, RJM

Presidenta

c.c./arch.

